
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 07.05.2019 № ПОС.03-1031/19  

г. Переславль-Залесский 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации городского округа  

г. Переславля-Залесского  

от 11.05.2018 № ПОС.03-0553/18 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Переславля-Залесского, в связи с увеличением численности обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях, а также во исполнение требования 

Переславской межрайонной прокуратуры от 01.04.2019           № 04-15-19 

 

Администрация города Переславля-Залесского постановляет: 

 
1. Внести в постановление Администрации городского округа г. Переславля-

Залесского от 11.05.2018 № ПОС.03-0553/18 (в редакции постановления 

Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.12.2018 

№ПОС.03-2112/18) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 «Положение о порядке назначения и выплаты 

ежемесячных стипендий Главы городского округа город Переславль-Залесский 

одаренным детям, проявившим свои способности в сфере культуры и образования, и 

единовременных поощрительных премий работающим с ними педагогам-

наставникам»:  

1.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Ежегодно учреждается 30  стипендий в размере 1000 рублей каждая и 

30  премий в размере 1500 рублей каждая (5 - в сфере культуры, 25 -  в сфере 

образования).». 

1.1.2.  В пункте 2.7. цифры «24-х» заменить цифрами «30». 

1.1.3. В пункте 3.7 слова «могут быть не присвоены» заменить словами «не 

присваиваются». 

1.1.4.  Пункт 3.7.2 изложить в следующей редакции: 

«3.7.2. Представленный документ не поддается прочтению». 

1.2. В приложении 2 «Состав комиссии по назначению ежемесячных стипендий 

Главы городского округа город Переславль-Залесский одаренным детям, проявившим 



свои способности в сфере культуры, спорта и образования, и единовременных 

поощрительных премий работающим с ними педагогам-наставникам»:  

1.2.1. В наименовании должности Сапожникова Е.В. слова «заместитель 

начальника» заменить словами «начальник отдела развития общего и дополнительного 

образования». 

1.2.2. В наименовании должности Кук Н.А. слова «заместитель директора МУ 

«ЦОФ» заменить словами «руководитель структурного подразделения МУ «Гимназия» 

- муниципальная методическая служба».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-

Залесского. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н. 

 

 

 

Глава городского округа  

город Переславль-Залесский               В.А. Астраханцев 

 

 


